
PETROSERVICIOS YUCATÁN SA DE CV
160 kW 10 de Junio de 2025

GDMTO 775151000756

18,293 kWh $ 64,877

250 20,106 kWh $1,286

98.02 % MES $ 63,591

$778,521.00 MXN $15,432.00 MXN $763,089.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 250 700 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.4 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250805

PETROSERVICIOS YUCATÁN SA DE CV  

250 JASolar Double Glass Bifacial 640W

250 ESTRUCTURA

250 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

250 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Solis  Inverter 60 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 2,188,364.83

Descuento $ 328,254.72

IVA $ 297,617.62

TOTAL (MXN) $ 2,157,727.72

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 778,521.00 $ 15,432.00 $ 0.00 $ 763,089.00 $ 763,089.00 $ -1,394,638.72

2 $ 801,876.63 $ 15,894.96 $ 0.00 $ 785,981.67 $ 785,981.67 $ -608,657.05

3 $ 825,932.93 $ 16,371.81 $ 0.00 $ 809,561.12 $ 809,561.12 $ 200,904.07

4 $ 850,710.92 $ 16,862.96 $ 0.00 $ 833,847.95 $ 833,847.95 $ 1,034,752.02

5 $ 876,232.24 $ 17,368.85 $ 0.00 $ 858,863.39 $ 858,863.39 $ 1,893,615.41

6 $ 902,519.21 $ 17,889.92 $ 0.00 $ 884,629.29 $ 884,629.29 $ 2,778,244.71

7 $ 929,594.79 $ 18,426.62 $ 0.00 $ 911,168.17 $ 911,168.17 $ 3,689,412.88

8 $ 957,482.63 $ 18,979.41 $ 0.00 $ 938,503.22 $ 938,503.22 $ 4,627,916.10

9 $ 986,207.11 $ 19,548.80 $ 0.00 $ 966,658.31 $ 966,658.31 $ 5,594,574.41

10 $ 1,015,793.32 $ 20,135.26 $ 0.00 $ 995,658.06 $ 995,658.06 $ 6,590,232.48

11 $ 1,046,267.12 $ 20,739.32 $ 0.00 $ 1,025,527.81 $ 1,025,527.81 $ 7,615,760.28

12 $ 1,077,655.14 $ 21,361.50 $ 0.00 $ 1,056,293.64 $ 1,056,293.64 $ 8,672,053.92

13 $ 1,109,984.79 $ 22,002.34 $ 0.00 $ 1,087,982.45 $ 1,087,982.45 $ 9,760,036.37

14 $ 1,143,284.34 $ 22,662.41 $ 0.00 $ 1,120,621.92 $ 1,120,621.92 $ 10,880,658.30

15 $ 1,177,582.87 $ 23,342.28 $ 0.00 $ 1,154,240.58 $ 1,154,240.58 $ 12,034,898.88

16 $ 1,212,910.35 $ 24,042.55 $ 0.00 $ 1,188,867.80 $ 1,188,867.80 $ 13,223,766.67

17 $ 1,249,297.66 $ 24,763.83 $ 0.00 $ 1,224,533.83 $ 1,224,533.83 $ 14,448,300.51

18 $ 1,286,776.59 $ 25,506.74 $ 0.00 $ 1,261,269.85 $ 1,261,269.85 $ 15,709,570.35

19 $ 1,325,379.89 $ 26,271.95 $ 0.00 $ 1,299,107.94 $ 1,299,107.94 $ 17,008,678.30

20 $ 1,365,141.29 $ 27,060.11 $ 0.00 $ 1,338,081.18 $ 1,338,081.18 $ 18,346,759.48

21 $ 1,406,095.52 $ 27,871.91 $ 0.00 $ 1,378,223.62 $ 1,378,223.62 $ 19,724,983.09

22 $ 1,448,278.39 $ 28,708.07 $ 0.00 $ 1,419,570.32 $ 1,419,570.32 $ 21,144,553.42

23 $ 1,491,726.74 $ 29,569.31 $ 0.00 $ 1,462,157.43 $ 1,462,157.43 $ 22,606,710.85

24 $ 1,536,478.54 $ 30,456.39 $ 0.00 $ 1,506,022.16 $ 1,506,022.16 $ 24,112,733.01

25 $ 1,582,572.90 $ 31,370.08 $ 0.00 $ 1,551,202.82 $ 1,551,202.82 $ 25,663,935.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 19,325.2 19,490.2 23,717.2 23,802.2 25,283.1 23,987.0 26,314.3 25,665.0 22,102.1 21,922.2 20,106.2 19,668.9

Consumo actual 17,600.0 20,720.0 16,560.0 16,240.0 14,400.0 17,600.0 16,640.0 19,840.0 18,480.0 20,160.0 17,600.0 23,680.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


